

Protokół
ze wspólnego posiedzenia
Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw Społecznych
i Oświaty, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu
odbytego w dniu 28 listopada 2022 r.

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Analiza projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady Gminy.**
- 2. Sprawy bieżące i różne – analiza obecnie obowiązujących stawek opłaty za c.o. dla lokatorów budynków komunalnych.**

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków komisji.

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który zaproponował omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w miejscowości Widawa, gmina Widawa.

W temacie głos zabrała Pani Dorota Kaczmarek – kierownik RIK, która oznajmiła, że przedmiotowa uchwała jest zakończeniem procedury planistycznej sporządzenia planu podjętej na podstawie uchwały Nr XL/208/20 Rady Gminy Widawa z dnia 7 grudnia 2020 r. zmienionej uchwałą Nr LXVII/367/22 Rady Gminy Widawa z dnia 31 maja 2022 r. Kontynuując Pani Kaczmarek oznajmiła, że odpowiadając na potrzeby mieszkańców gminy w zakresie ustalenia terenów zabudowy zgodnych z polityką przestrzenną gminy i zasadami ochrony środowiska przyrodniczego i kształtowania obrazu został zlecony do wykonania plan zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z procedurami przygotowany projekt planu był wyłożony do wglądu. W wyniku omawiania i dyskusji do przygotowanego projektu planu wpłynęły uwagi, jedne z nich były uwzględnione, inne natomiast nie były uwzględnione.

Do powyższego ustosunkował się Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który oznajmił, że Rada jako organ stanowiący musi podjąć w tej sprawie decyzję, która będzie najbardziej optymalna dla wszystkich zainteresowanych.

Kolejno głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który omówił projekt uchwały dot. zmian w budżecie gminy, które wynikają m.in. z potrzeby naprawy dróg gminnych, wykonania projektów na budowę nowych dróg, pomoc dla Ukrainy, na realizację dodatkowych zadań z zakresu oświaty, wypłatę dodatków dla podmiotów wrażliwych czy

środków przeznaczonych na ŚDS w Dąbrowie Widawskiej. Poza tym Pan Wójt poinformował, że trzeba przesunąć środki na zakup klimatyzatorów do świetlicy wiejskiej w Zborowie. Ponadto otrzymamy 2.900 tys. zł na realizację zadania dotyczącego budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, toteż należy do budżetu gminy wprowadzić wkład własny.

W toku dalszego posiedzenia głos zabrała Pani Anna Nitecka – Błażlak, która omówiła projekty uchwał dotyczące stawki opłat za odbiór odpadów i zwolnień z części opłaty z tytułu posiadania kompostownika przydomowego.

W wyniku dyskusji radni doszli do wniosku, że stawka opłaty za odbiór odpadów będzie od Nowego Roku wynosić 33 zł miesięcznie od osoby, a posiadanie w gospodarstwie domowym kompostownika będzie skutkowało obniżeniem stawki opłaty o 4 zł od osoby (powyższą propozycję poparli radni obecni na posiedzeniu - 13 głosami „za”, za wyjątkiem radnego Morawskiego i radnego Jasiaka, którzy nie byli obecni podczas głosowania).

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska**

Eugeniusz Pokorski

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Marek Olejniczak

**Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych i Oświaty**

Wanda Nowak

Przewodniczący Komisji Budżetu

Tadeusz Pacholik